UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BẾN TRE
                         Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 348-UB/QĐ

     Bến Tre, ngày 08  tháng 5  năm 1991

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH BẾN TRE
“Về việc ban hành mức thu lệ phí chứng thư”

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân công bố ngày 11/7/1989.

- Căn cứ Nghị định số 222/HĐBT ngày 05/12/1987 về việc “thu lệ phí trước bạ và lệ phí chứng thư” của Hội đồng Bộ trưởng; Thông tư số 75-TC/CTN ngày 29/12/1987 của Bộ Tài chánh hướng dẫn thi hành Nghị định số 222/HĐBT.

- Theo đề nghị của Sở Tài chánh – Vật giá.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay quy định mức thu lệ phí chứng thu cụ thể như sau:

a) Chứng thư về hành chánh:

Bản sao văn bằng, bản sao lý lịch, bản sao học bạ bản sao giấy khai sinh, các loại bản sao khác thì mỗi bản sao nộp 500đ.

b) Chứng thư về pháp lý:

- Giấy khai sinh, giấy chứng nhận kết hôn, mỗi chứng thư 1.000đ.

- Các đơn kiện phán quyết của toà án, mỗi chứng thư 2.000đ.

- Mỗi chứng thư ly hôn nộp 5.000đ, do người chủ động xin ly hôn nộp.

- Các chứng thư pháp lý khác, mỗi chứng thư nộp 2.000đ.

- Các chứng thư kết hôn, giao nhận con nuôi giữa công dân Việt Nam với người nước ngoài, người nước ngoài với người nước ngoài đăng ký tại Viêt Nam, nộp 100USD cho mỗi chứng thư.

c) Chứng thư về kinh tế:

Các hợp đồng kinh tế, các giấy chứng nhận nhãn hiệu, phẩm chất các biên bản thanh lý hợp đồng, mỗi chứng thư nộp 5.000đ.

Điều 2. Khoản thu lệ phí nói ở Điều 1 được sử dụng như sau: cơ quan thu lệ phí chứng thư được hưởng 20% số tiền thu được để chi phí cho việc chứng thư và thưởng cho người làm tốt công tác chứng thư, 80% còn lại nộp vào ngân sách theo định kỳ.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chánh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã theo chức năng nhiệm vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có liệu lực kể từ ngày ký./.
                              TM. UBND TỈNH BẾN TRE
                               KT. CHỦ TỊCH
                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                        (Đã ký)
                               Trần Văn Ngẩu